

A.S.P. OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA

v. Paleocapa, 4/3 - SAVONA

codice fiscale 80004470094

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31.12.2012

CONTO ECONOMICO	2012	2011
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1 a) ricavi da rette 1) TOTALE ricavi delle vendite e delle prestazioni		
2) Variazioni delle rimanenze		
5) Altri ricavi e proventi:		
5 a) Fitti da fondi e terreni	34.419,95	36.721,09
5 b) Fitti fabbricati	1.526.838,05	1.489.284,13
5 c) Rimborsi e recuperi diversi	632,83	2.565,07
5 d) Canoni concessione in uso strutture diverse	382.556,66	335.754,63
5 e) Ricavi per contributi ricevuti	4.341,20	1.240,51
5 f) Sterilizzazione ammortamenti	247.687,31	232.431,71
6 g) Proventi soggetti ad IVA diversi dai canoni	1.279,90	1.056,14
5) TOTALE altri ricavi e proventi	2.197.755,90	2.099.053,28
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	2.197.755,90	2.099.053,28
B) COSTI DELLA PRODUZIONE (attività ordinaria)		
6) Per materie prime suss. cons. merci	13.123,86	15.031,97
7) Per servizi	277.837,74	321.035,12
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale:		
9 a) Oneri sociali	130.632,38	126.540,85
9 b) Competenze	409.700,90	409.337,28
9) TOTALE per il personale:	540.333,28	535.878,13
10) Ammortamenti e svalutazioni		
10 a) ammort. immobilizz. immateriali	13.235,35	27.014,57
10 b) ammort. immobilizz. materiali	350.725,12	329.797,26

10) TOTALE ammortamenti e svalutazioni	363.960,47	356.811,83
11) Variazione rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.953,00	554,75
12) Accantonamenti per rischi	157.437,00	201.320,27
14) Oneri diversi di gestione		
14 a) Manutenzioni	149.286,07	124.566,02
14 b) Oneri diversi	336.318,85	151.991,72
14) TOTALE oneri diversi di gestione	485.604,92	276.557,74

B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.842.250,27	1.707.189,81
---	---------------------	---------------------

A-B) TOTALE DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DI PRODUZIONE	355.505,63	391.863,47
--	-------------------	-------------------

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
---------------------------------------	--	--

16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
16 a) Interessi attivi	7.350,09	666,45
16 b) Spese per finanziamenti		
16) TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	0,00	7.350,09
17) Interessi (passivi) e oneri finanziari da:		
17 a) debiti verso banche	54.596,65	66.860,05
17 b) verso terzi	20.601,37	21.935,96
17c) oneri finanziari diversi	8.527,18	11.694,93
17) TOTALE interessi (pass.) e oneri finanziari	83.725,20	100.490,94

C) TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	76.375,11	99.824,49
--	------------------	------------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
---	--	--

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
---	--	--

20) Proventi straordinari (extra attività ord.)		
20 a) Diversi	71.602,71	63.557,31
20 b) Plusvalenze da alienazioni		
20) TOTALE Proventi straordinari (extra attività ord.)	71.602,71	63.557,31
21) Oneri straordinari (extra attività ord.)		
21 a) Sopravvenienze passive	21.438,32	9.684,56
21 b) Altri oneri straord. (non rientr. n. 14)	9.180,00	10.869,00
21) TOTALE Oneri straordinari (extra attività ord.)	30.618,32	20.553,56

E) TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	40.984,39	43.003,75
---	------------------	------------------

A-B±C±D±E TOTALE RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	320.114,91	335.042,73
22) Imposte dell'Esercizio		
22 a) IRES	252.234,00	256.779,00
22 b) IRAP	35.318,55	37.618,59
TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	287.552,55	294.397,59
26) UTILE (PERDITA -) DELL'ESERCIZIO	32.562,36	40.645,14